
 
Originale 

COMUNE DI GABIANO 

 
PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE     N.10 

 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO E APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 
2022           
 
 
 
L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di marzo alle ore quindici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PRIORA DOMENICO - Sindaco  Sì 

2. BACINO STEFANO - Vice Sindaco  Sì 

3. BRUSASCA GIOVANNI - Assessore  Giust. 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor AIELLO DR.SSA RITA collegata 

in videoconferenza,  il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PRIORA DOMENICO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il d.lgs. 27 ottobre 2009, n.150, come modificato dal d.lgs. 25 maggio 2017, n.74, 
ha introdotto il ciclo della performance, imponendo alle P.A. di introdurre un sistema ad hoc volto 
alla misurazione della performance organizzativa ed individuale del personale dipendente 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 23/07/2015  con la quale si è 
provveduto a  definire   il Sistema di Misurazione e Valutazione della performance;  

 Considerato che in data 04/10/2022 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo del Comune di Gabiano e che il nuovo Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 
individua, tra le oltre cose, “le modalità di erogazione del compenso collegato alla performance 
organizzativa ed individuale”;  

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale N. 07 del 25/01/2022, avente ad oggetto 
l’approvazione Piano della performance 2022; 

RICHIAMATO il verbale  01/2023 del 07/03/2023 adottato dal Nucleo di Valutazione contenente la 
relazione conclusiva 2022 

ACQUISITO, in merito, il solo parere favorevole di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art.49 del 
d.lgs. 18 agosto 2000, n.267;  

 

VISTI: 

 - il d.lgs. 18 agosto 2000, n.267;  

- il d.lgs. 27 ottobre 2009, n.150;  

Tutto ciò premesso; All’unanimità dei voti espressi nei modi e forme di legge,  

DELIBERA 

1. di prendere atto, per le motivazioni esposte in premessa, quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto:  

-  della valutazione dei titolari di posizione organizzativa ai fini della corresponsione, a 
beneficio dei medesimi, dell’indennità di risultato, di cui al verbale del Nucleo di Valutazione 
n.1 del 07/03/2022 ; 

 - della Relazione Finale sulla performance, anno 2022, allegata al menzionato Documento 
di Validazione; 

2. di dare atto che il presente provvedimento, unitamente alla Relazione ed all’Atto di 
validazione del Nucleo di Valutazione, verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”;  

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi e palesi  

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. - 134, 4° comma del 
D.Lgs 18/8/2000 n. 267 

 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 



SEGRETARIO FAVOREVOLE 14/03/2023 DOTT.SSA 
AIELLO RITA 
      

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

Il Sindaco 
PRIORA DOMENICO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
AIELLO DR.SSA RITA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N__68______ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web istituzionale del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 21/03/2023 al 05/04/2023  come prescritto 
dall’art.32 della legge 69/2009. 
 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 _______________ 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 
Gabiano, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

AIELLO DR.SSA RITA 
 

 
 
                  
  IL SEGRETARIO 

COMUNALE_____________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 14/03/2023 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

nr. 267) 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Il Segretario Comunale 

AIELLO DR.SSA RITA 
 


